Eigenbetrieb "Abfallwirtschaft fiir Riigen"

Gewinn- und Verlustrechnung 2011

EUR

31.12.2011

EUR

31.12.2010

1.Umsatzerlose

2.Sonstige betriebliche Ertrage

Gesamtleistung

3.Materialaufwand

a)Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und bezogene Waren

b)Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4.Personalaufwand
a)Lohne und Gehalter

b)soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

-Lohne und Gehalter:
€12.493,24 (Vorjahr:€ 12.582,88)

5. Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des Anlagevermogens
und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen
7.Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

9.Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

10.AuBerordentliche Ertrage
11.AuBerordentliche Aufwendungen

12.AuBerordentliches Ergebnis

13.Sonstige Steuern

14.Jahresgewinn

5.764.329,63

22.712,93

5.787.042,56

5.227.913,71
-3.183,41
-5.224.730,30

-389.326,10
-301.947,78

-87.378,32

-70.783,18

-169.433,89
85.644,30

-3.094,77
12.135,21

0,00
0,00
0,00

-157,14

11.978,07

5.922.060,80

32.967,15

5.955.027,95

-4.971.095,04

-2.455,31
-4.968.639,73

-408.906,64
-321.823,64

-87.083,00

-71.911,92

-205.988,22
94.191,55

-4.061,80
387.255,88

338.931,60
-82.314,18
256.617,42

-148,86

643.724,44



