

Eigenbetrieb "Abfallwirtschaft für Rügen"

Gewinn- und Verlustrechnung 2011

	EUR 31.12.2011	EUR 31.12.2010
1.Umsatzerlöse	5.764.329,63	5.922.060,80
2.Sonstige betriebliche Erträge	22.712,93	32.967,15
Gesamtleistung	5.787.042,56	5.955.027,95
3.Materialaufwand	5.227.913,71	-4.971.095,04
a)Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren	-3.183,41	-2.455,31
b)Aufwendungen für bezogene Leistungen	-5.224.730,30	-4.968.639,73
4.Personalaufwand	-389.326,10	-408.906,64
a)Löhne und Gehälter	-301.947,78	-321.823,64
b)soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-87.378,32	-87.083,00
-Löhne und Gehälter: €12.493,24 (Vorjahr:€ 12.582,88)		
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-70.783,18	-71.911,92
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-169.433,89	-205.988,22
7.Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	85.644,30	94.191,55
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-3.094,77	-4.061,80
<u>9.Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</u>	<u>12.135,21</u>	<u>387.255,88</u>
10.Außerordentliche Erträge	0,00	338.931,60
11.Außerordentliche Aufwendungen	0,00	-82.314,18
<u>12.Außerordentliches Ergebnis</u>	<u>0,00</u>	<u>256.617,42</u>
13.Sonstige Steuern	-157,14	-148,86
<u>14.Jahresgewinn</u>	<u>11.978,07</u>	<u>643.724,44</u>